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W Krakowie powstał Ośrodek Medycyny
Eksperymentalnej i Innowacyjnej
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Ośrodek Medycyny Eksperymentalnej i Innowacyjnej otwarto
w czwartek na krakowskich Bielanach. Budowa kompleksu, należącego do Uniwersytetu Rolniczego, kosztowała
24 mln zł, z czego 16 mln zł pokryła Unia Europejska.

W placówce naukowcy i studenci z Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Weterynaryjnej UJ-UR
(jednostki międzyuczelnianej) oraz z krajów unijnych prowadzić będą badania na zwierzętach.
Wyniki doświadczeń z pogranicza medycyny i weterynarii posłużą rozwojowi nauki.

 

„Będziemy tu prowadzić badania na najwyższym, światowym poziomie. Już teraz jest ogromne
zainteresowanie pracą na specjalistycznej aparaturze, w którą wyposażony jest nasz ośrodek.
Myślimy, że w niedługim czasie, dzięki realizacji badań, nasz ośrodek będzie jednostką
samofinansującą się” – powiedział na czwartkowym spotkaniu z dziennikarzami rektor Uniwersytetu
Rolniczego prof. Włodzimierz Sady.

 

Minister pracy i polityki społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz ocenił, że inauguracja działalności
nowej placówki jest "dużym wydarzeniem dla polskiej nauki". Nowocześnie wyposażony ośrodek
poszerzy możliwości badawcze zwłaszcza lekarzy, weterynarzy i biologów. „Nauka w służbie
człowiekowi będzie w praktyczny sposób realizować się w Krakowie, na Bielanach” – powiedział
minister.

 

Ośrodek Medycyny Eksperymentalnej i Innowacyjnej mieści się w pięciu pawilonach na krakowskich
Bielanach. Pawilon A został wybudowany od podstaw, natomiast cztery pozostałe pawilony powstały
w miejscu istniejących wcześniej budynków. Powierzchnia pawilonu A wynosi ponad 400 m kw.,
a pawilonów B, C, D, E – ponad 1,3 tys. m kw.

 

Wewnątrz obiektów znajdują się m.in. specjalistyczne laboratoria mikrobiologii, biologii
molekularnej, biochemii, tkanek i komórek, cytogenetyczne, histopatologii, a także zaplecze
niezbędne do prowadzenia badań, zabiegów i operacji na zwierzętach.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.

 
07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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